

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 3. november 2010
Sagsnr.: 7372

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 07.10.2010 stillet følgende spørgsmål nr. 6 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Lausten

Spørgsmål 6:

”Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer ministeriet har taget for at sikre, at nye kontrollanter fra Plantedirektoratet forvalter reglerne om beskyttelse af pelsdyr på samme måde, som ved de foregående velfærdskontrol udført af Fødevestyrelsen”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevestyrelsen, der oplyser følgende:

”Velfærdskontrollen og den øvrige stikprøvekontrol med landbrugsdyr og heste overgik i 2010 til Plantedirektoratet som en del af Veterinærforliget.

I den forbindelse har Fødevestyrelsen afholdt kurser for de nye kontrollører fra Plantedirektoratet. Der har været afholdt et generelt kursus om velfærdskontrol, og et dyreartsspecifikt kursus for hver dyreart, herunder pelsdyr.

Derudover er der etableret en tilkaldeordning, hvor Plantedirektoratets kontrollører har mulighed for at kontakte en af Fødevestyrelsens dyrlæger i tvivlstilfælde. Ordningen indebærer, at Plantedirektoratets kontrollører kan tilkalde en dyrlæge fra fødevareregionen med 24 timers varsel. Hvis der ved en velfærdskontrol konstateres alvorlige problemer med dyrevelfærd, der kræver hurtig reaktion, kan dyrlægetilkald ske med 4 timers varsel.

Endelig kan det oplyses, at der sker en løbende kalibrering af velfærdskontrollen mellem Fødevestyrelsen og Plantedirektoratet. Dette sker bl.a. ved afholdelse af

såkaldte ERFA-møder mellem Plantedirektoratets kontrollører og Fødevarestyrelsens dyrlæger, hvor konkrete problemstillinger fra kontrollen diskuteres.”

Fødevarestyrelsen har i øvrigt oplyst, at det er deres opfattelse, at overdragelsen af velfærdskontrollen fra Fødevarestyrelsen til Plantedirektoratet er forløbet tilfredsstillende, og at velfærdskontrollen i besætningerne udføres på betryggende vis.

Henrik Høegh

/Katrine Lindegaard